附件12：

沅陵县农业社会化服务实施协议

甲方：                 联系人及电话：
机构代码： 12431222448251748H
乙方：                 联系人及电话：
机构代码：
    根据根据《湖南省农业农村厅关于印发湖南省2025年农业社会化服务实施方案的通知》(湘农发〔2025〕46号）文件精神，甲方通过实地核查确定乙方为2025年沅陵县农业社会化服务项目实施主体，经协商，签订以下实施协议：
    一、服务内容
    1.乙方以有偿形式为甲方提供                （水稻烘干)作业服务。
 服务区域及面积           乡镇        亩。服务费用单价：为        元／亩，共计        元。结算方式：在作业任务全部完成并经验收合格后，甲方按照实际作业量一次性支付作业服务费。或者双方协商结算方式：
    2.作业补助标准：单季作物根据本县市场公允指导价格，每环节的财政补助标准按不超过市场公允价格的40%给予补助。种植双季作物的，第二季作物的服务补助参照此标准执行。
3.结算流程及方式：
    每一个环节的服务作业全部结束后，乙方应及时向甲方提交以项目所在村为单位经公示无异议的《沅陵县农业社会化服务作业情况统计表》和《验收申请报告》申请核查验收。核查验收后办理补助资金结算事宜。
    4.服务期限：    年   月至    年   月。如在约定时间内乙方无法提供作业，应提前   天通知甲方和服务对象。
    二、服务质量要求
    乙方应按照农业农村部门要求保证作业质量合格、作业面积准确。作业质量应当符合国家、省、市、县农业农村部门规定的标准要求。
    三、双方的权利与义务
    1.甲方有权要求乙方在规定的时间和地点对服务对象开展作业服务。
    2.甲方有权要求乙方投入服务的作业机械设备状态良好，驾驶操作人员具备相应的资格，并按照操作规程作业。若由于乙方自身原因导致人身损害或者其他损害的，其损害后果由乙方自行承担。
    3.乙方提供的作业服务应当符合甲方的质量要求，质量不达标的，甲方有权要求乙方在规定的时间内重新作业，重新作业费用由乙方自行承担。
4.项目资金管理严格按规定执行。
    5.作业服务每个阶段任务完成后，乙方有权要求甲方及时安排相关部门进行验收和核算。验收及核查合格后，乙方申请农业社会化服务补助资金，甲方应及时组织相关部门依程序审核，并办理补助资金兑付结算。
    四、其它事项
    1.本协议自签字之日起生效；
    2．服务过程中产生的相关纠纷，由政府指定相关部门处理；
    3.其他未约定事宜，由甲乙双方另行协商确定。
五、本合同一式叁份，甲乙双方各执一份，抄送服务区域所在乡镇备案一份，经双方签字（盖章）后生效。

甲方签字（盖章）：          乙方签字（盖章）：

负责人签字（盖章）：        法定代表人签字（盖章）：

[bookmark: _GoBack]沅陵县农业社会化服务作业合同

甲方:
乙方:
经协商，在平等互利、保证双方权益的基础上，甲方为乙方提供农业社会化服务。双方经协商签订如下条款：
一、服务期限及内容
2025年  月   日 至    年  月   日 ，甲方向乙方提供农业社会化服务。服务环节：              ；服务面积：         ；单价：            ，金额：                              ；
地点：
二、服务费标准及结算方式
1、服务标准：
2、结算方式：按项目进度进行支付。
3、按照社会化服务实施方案内容进行验收。
4、双方对面积有异议时，双方按照县级抽核面积比例的10%，核减相应面积计算。
三、双方的权利和义务
1、甲方要按合同要求准时到乙方指定的作业地点开展作业服务，按照操作规程作业，确保安全生产。
2、甲方应按照农艺要求保证作业质量，作业质量应当符合国家或地方标准要求，或由双方协商确定作业标准。
3、为了保证甲方顺利开展作业，乙方应为甲方提供相应便利条件。
4、如签订合同时没有商定具体作业时间，乙方应在作业时间确定后，提前3天通知甲方。
四 、违约责任
1、任何一方违约所造成的损失，均由违约方负责赔偿。
2、如果一方需要变更或终止作业合同的，应在作业初始时间前5天通知对方，并征得对方同意后，一方可变更或终止作业合。给对方造成直接经济损失的，提出方应赔偿损失，商定赔偿违约金。
3、因天气等不可抗力或者其他意外事件使得本合同无法履行的，双方协商延期施工时间。
五 、其他事宜
1、一方变更通讯地址或联系方式，应自变更之次日通知对方，否则变更方对由此造成的一切后果承担责任。
2、未尽事宜，甲、乙双方经协调一致可另签订补充协议，其法律效力等同本合同。
3、甲、乙双方发生纠纷，可向作业地村委会或乡镇农业服务中心申请调解，调解不成的可向甲方注册所在地法院提起诉讼。
4、本合同一式两份，甲乙双方各执一份，经甲乙双方签字(盖章)后生效。
甲方(盖章):                   乙方代表(盖章):
营业执照：	                  负责人身份证号码：
联系地址：	                  联系地址：
联系电话：                   联系电话：
日    期：	                  日    期：

17

沅陵县农业社会化服务劳务用工合同

甲方：
乙方：
鉴于：甲方已承接沅陵县农业社会化服务项目，茶园进行机采机修服务。经甲、乙双方沟通协商达成以下协议：
一、乙方负责为甲方组织劳务用工人员
     劳务人员需身体健康，具备劳动能力，年龄60周岁以下。
二、作业期限
从2025年    月    日起至2025年    月    日止。
三、费用结算
机采机修服务（修剪枝叶）
计算标准及收费标准：修剪150元/天/人。
四、服务费用
1.服务面积          总金额         （大写            ）
    2.甲方在验收合格后七个工作日内付清款项。
    五、权利义务
1.甲方有权决定各项工作开展的日期及期限，并对培管过程进行质量监督；乙方按照甲方时间进度要求自主开展工作。
2.施工期间乙方应注意安全，包括人员安全和茶树、作业工具安全、交通安全。
3.乙方为甲方技术指导员提供食宿。
    六、其他
本合同一式两份，甲、乙双方各执一份，本协议自双方签字并盖章后生效。如有争议协商解决；协商解决不成的，指定公司工商注册登记所在地人民法院管辖。

甲方(盖章):                   乙方代表(盖章):
营业执照：	                   负责人身份证号码：
联系地址：	                   联系地址：
联系电话：                    联系电话：
日    期：	                   日    期：